Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em reiteração ao Requerimento n° 54/2015, de 26/01/2015, requeiro ao Departamento de

Trânsito, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, providências urgentes para efetuar a

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, da Avenida Monsenhor João José de Azevedo,

Crispim, Avenida Ryoity Yassuda, Residencial Andrade e, Avenida, Vereador Alfredo Molinari,

Residencial Andrade, informando o prazo para a realização desse serviço.

REQUERIMENTO N° 1484/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 54/2015, DE
26/01/2015, REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, C/C
AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL, PROVIDENCIAS
URGENTES PARA EFETUAR A SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E
VERTICAL. DA AVENIDA MONSENHOR JOÃO JOSÉ DE AZEVEDO.
CRISPIM. AVENIDA RYOITY YASSUDA. RESIDENCIAL ANDRADE E.
AVENIDA, VEREADOR ALFREDO MOLINARI, RESIDENCIAL
ANDRADE, INFORMANDO O PRAZO PARA A REALIZAÇÃO DESSE
SERVIÇO.

PROTOCOLO GERAL N° 185312015
Data: 14/09/2015 - Horário: 14:22

I 111111111111111111111

.01MIfflfirma 	 n•S•■■=1~1.1121010■■■■~Ir

APROVADO
1 4  SET, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, as referidas avenidas foram recapeadas em 2014 e, até a presente data, ainda

não receberam a sinalização horizontal, com pintura das faixas de pedestres, faixa de separação de

vias, com "faixa contínua amarela" ou "faixa dupla" —por se tratarem de avenidas de mão dupla-

e, de alto fluxo de veículos, ciclistas e pedestres, não comportam ultrapassagens-; sinalização de

PARE e ciclofaixa para ciclistas;

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Departamento de Trânsito, c/c ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, providências urgentes para efetuar a SINALIZAÇÃO

HORIZONTAL E VERTICAL, da Avenida Monsenhor João José de Azevedo, Crispim, Avenida

Ryoity Yassuda, Residencial Andrade e, Avenida, Vereador Alfredo Molinari, Residencial Andrade,

informando o prazo para a realização desse serviço.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 14 de setembro de 2015

CARLOS EDUARDO D URA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1